
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

29.06.2022          №2211-п 

 

О внесении изменений в реестр лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 
 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, 

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести 29 июня 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

  



2 

 

Приложение      к          приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ___________№ ___________ 

 

 

Перечень юридических лиц, в реестровые записи которых внесены изменения 

в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности 

 

 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская станция скорой медицинской помощи», сокращенное наименование: СПб 

ГБУЗ ГССМП, адрес места нахождения юридического лица: 191023, г. Санкт-Петербург, 

ул. Малая Садовая, д. 1/25, лит. А.  

ИНН: 7808042928; ОГРН: 1027809217710;  

Внести изменения в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности  

в отношении реестровой записи № Л041-01148-78/00351358 от 03.12.2019 в связи с: 

намерением лицензиата осуществлять медицинскую деятельность по адресу места 

осуществления деятельности, не предусмотренному реестром лицензий. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013806/22 от 16.06.2022. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

193036, г. Санкт-Петербург, ул. 2-ая Советская, д. 4, лит. А, ч.зд. 1Н, 2Н, 9Н.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи.  

 
195196, г. Санкт-Петербург, ул. Стахановцев, д. 19а, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации (в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи) по: педиатрии;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
193312, г. Санкт-Петербург, пр. Солидарности, д. 4, лит. Б, ч.зд. (46, 48-81).  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи.  

 
190068, г. Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 87, лит. А, пом. 1Н, 2Н.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи.  

 

 



3 

 

195299, г. Санкт-Петербург, ул. Черкасова, д. 23, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
199103, г. Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 17, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
192102, г. Санкт-Петербург, пр. Волковский, д. 108, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
195248, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д. 49, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации (в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; 

педиатрии;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
197374, г. Санкт-Петербург, ул. Новосибирская, д. 15, корп. 1, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по:  

скорой медицинской помощи;  

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации (в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи), по: анестезиологии и реаниматологии; педиатрии.  

 
192242, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 3, лит. А,  

пом. 5Н (267-274, 276-316, 505-506).  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  



4 

 

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации (в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии; гематологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; токсикологии;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
197372, г. Санкт-Петербург, ул. Камышовая, д. 19, корп. 1, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
195043, г. Санкт-Петербург, 2-я Жерновская ул., д. 72, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
194354, г. Санкт-Петербург, Северный пр., д. 1, лит. А, 

 ч.зд. 7-Н (комн. 151-165, 169-185).  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи.  

 
195009, г. Санкт-Петербург, ул. Михайлова, д. 12, корп. 3, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
198205, г. Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 49, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи.  

 
195197, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Блюхера, д. 41, лит. Б.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  



5 

 

192148, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова, д. 32, лит. А, ч.з. (32-37, 39-51,  

МОП, ч.п. 27-29, 31, 38) пом. 3Н.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи.  

 
191104, г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 56, лит. Б,  

пом. 5-Н (6-21, 56, 22-38, 39-54).  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи.  

 
198188, г. Санкт-Петербург, ул. Новостроек, д. 14, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации (в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи), по: психиатрии; психиатрии-наркологии;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
193315, г. Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 47, кор. 2, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
196247, г. Санкт-Петербург, пр. Новоизмайловский, д. 59, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
197022, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 16б, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 

 



6 

 

 
190103, г. Санкт-Петербург, ул. Дровяная, д. 7б, лит. А.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
195248, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 37, кор. 1, лит. А, пом. 6Н  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
191023, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д. 1/25, лит. А, пом. 39Н  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, 

послесменным, послерейсовым).  

 
198335, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга, муниципальный округ Южно-Приморский, улица Маршала Казакова,  

дом 76, строение 1  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 
191023, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д. 1/25, литер А, помещение 6-Н, 

части помещения 14-Н (ч. п. 1, 2, 5-19) в помещении 14-Н, 33-Н,  

помещение 27-Н, 39-Н, 41-Н, 47-Н, помещение 34-Н, помещение 20-Н (ч. п. 35-78), 

помещение 24-Н, 25-Н, помещение 2-Н (ч. п. 1-9, 17, 18)  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: 

медицинской статистике;  

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 

Распространить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг), 

составляющих медицинскую деятельность по адресу: 

194291, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ №15, Поэтический бульвар,  

дом 20, строение 1  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



7 

 

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой 

медицинской помощи;  

при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: скорой 

медицинской помощи.  

 


